

**ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА****ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

окуд

15.09.2022№ 838

О внесении изменений в постановление
Правительства Санкт-Петербурга
от 19.01.2022 № 16

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации и Законом Санкт-Петербурга от 04.12.2013 № 690-120 «О капитальном ремонте общего имущества в многоквартирных домах в Санкт-Петербурге» Правительство Санкт-Петербурга

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 19.01.2022 № 16 «Об утверждении размеров предельной стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Санкт-Петербурга, на 2022 год, которая может оплачиваться региональным оператором за счет средств фонда капитального ремонта, сформированного исходя из минимального размера взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме» следующие изменения:

1.1. В графе 3 пункта 1.1 приложения к постановлению число «806,55» заменить числом «1065,13», число «1299,90» заменить числом «1639,79».

1.2. В графе 4 пункта 1.1 приложения к постановлению число «1398,45» заменить числом «1851,65».

1.3. В графе 5 пункта 1.1 приложения к постановлению число «719,60» заменить числом «1259,12».

1.4. В графе 7 пункта 1.1 приложения к постановлению число «781,62» заменить числом «1243,18».

1.5. В графе 9 пункта 1.1 приложения к постановлению число «477,15» заменить числом «1511,43».

1.6. В графе 4 пункта 1.2 приложения к постановлению слова «с количеством этажей не более двух размер предельной стоимости составляет 8346,88» заменить словами «с количеством этажей не более трех размер предельной стоимости составляет 9424,74».

1.7. В графе 6 пункта 1.2 приложения к постановлению число «6115,42» заменить числом «6338,61».

1.8. В графе 6 пункта 1.2 приложения к постановлению число «500» заменить числом «800».

1.9. В графе 10 пункта 1.2 приложения к постановлению число «2719,39» заменить числом «4224,92».

1.10. Графу 5 пункта 1.3 приложения к постановлению дополнить позицией следующего содержания:

«Для многоквартирных домов данного типа с площадью жилых и нежилых помещений не более 500 кв.м размер предельной стоимости составляет 1893,39».

1.11. В графе 7 пункта 1.3 приложения к постановлению число «597,96» заменить числом «1036,09».

1.12. Графу 7 пункта 1.3 приложения к постановлению дополнить позицией следующего содержания:

«Для многоквартирных домов данного типа с количеством этажей не более трех размер предельной стоимости составляет 1482,74».

1.13. В графе 9 пункта 1.3 приложения к постановлению число «534,40» заменить числом «1068,79».

1.14. Графу 9 пункта 1.3 приложения к постановлению дополнить позицией следующего содержания:

«Для многоквартирных домов данных типов с количеством этажей не более двух размер предельной стоимости составляет 1101,90».

1.15. Графу 4 пункта 1.4 приложения к постановлению дополнить позицией следующего содержания:

«Для многоквартирных домов типа «сталинские», постройки 1931-1956 гг.» с количеством этажей не более двух размер предельной стоимости составляет 1583,56».

1.16. В графе 5 пункта 1.4 приложения к постановлению число «732,33» заменить числом «1542,69».

1.17. В графе 3 пункта 1.5 приложения к постановлению слова «с площадью жилых и нежилых помещений не более 150 кв.м размер предельной стоимости составляет 1262,90» заменить словами «с площадью жилых и нежилых помещений не более 200 кв.м размер предельной стоимости составляет 1494,90».

1.18. В графе 5 пункта 1.5 приложения к постановлению слова «Для многоквартирных домов данного типа с количеством этажей не более двух размер предельной стоимости составляет 1207,67» заменить словами «При наличии в многоквартирных домах данного типа (с количеством этажей не более двух) систем горячего водоснабжения, не имеющих рециркуляции (прямой и обратной линии стояков с полотенцесушителями), размер предельной стоимости составляет 1207,67».

1.19. Графу 5 пункта 1.5 приложения к постановлению дополнить позицией следующего содержания:

«При наличии в многоквартирных домах данного типа систем горячего водоснабжения с рециркуляцией (прямой и обратной линии стояков с полотенцесушителями) размер предельной стоимости для них составляет 2856,45».

1.20. В графе 3 пункта 2 приложения к постановлению после слов «в глухой шахте – 4963,84» дополнить знаком сноски «9».

1.21. В графе 3 пункта 3 приложения к постановлению число «12426,15» заменить числом «13477,71».

1.22. В графе 10 пункта 3 приложения к постановлению число «4826,82» заменить числом «5406,14».

1.23. В графе 6 пункта 5 приложения к постановлению число «3513,13» заменить числом «4061,45».

1.24. В графе 7 пункта 7 приложения к постановлению число «2760,87» заменить числом «3136,67».

1.25. Графу 8 пункта 7 приложения к постановлению дополнить позицией следующего содержания:

«Для многоквартирных домов данного типа с количеством этажей более 12 и наличием системы дымоудаления размер предельной стоимости составляет 2277,90».

1.26. Графу 9 пункта 7 приложения к постановлению число «1603,94» заменить числом «2002,36».

1.27. Дополнить приложение к постановлению текстом сноски «9» следующего содержания:

«⁹ Размер предельной стоимости установлен для лифта с количеством остановок не более 12. При наличии лифта с количеством остановок более 12 на каждую следующую остановку свыше 12 к размеру предельной стоимости замены лифта в глухой шахте прибавлять 293,75 тыс.руб.».

2. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора Санкт-Петербурга Повелия А.А.

Губернатор
Санкт-Петербурга



А.Д.Беглов